
•~II
ЯРОСЛАВСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА

седьмого созыва

КОМИТЕТ
по депутатской деятельности, правопорядку

и информационной политике

РЕШЕНИЕ

от ~gOij: cA.-о~q N2 .-/6

о награждении
Почетной грамотой
Ярославской областной Думы

Рассмотрев ходатайства, представленные депутатами Ярославской об-
ластной Думы Александрычевым Н.А., Бируком Н.И., Боровицким М.В., Бо-
рисовым С.В., Гончаровым АГ., Калгановым А.В., Казаряном т.В., Констан-
тиновым А.Д., Кругловым И.В., Макаровым А.В., Павловым Ю.К., Пивова-
ровой А.А., Хитровой О.В., Юдаевым А.А. в соответствии с Положением о
Почетной грамоте Ярославской областной Думы, утвержденным Постанов-
лением Ярославской областной Думы от 29.06.2010 N2 101, комитет решил:

1. Рекомендовать Ярославской областной Думе наградить Почетной
грамотой Ярославской областной Думы:

за многолетний добросовестный труд в органах местного
самоуправления муниципальных образований Ярославской области и в связи
с празднованием Дня местного самоуправления Сидорову Веру Николаевну -
ведущего специалиста организационного отдела администрации
Великосельского сельского поселения Гаврилов-Ямского муниципального
района;

- за многолетний добросовестный труд в обществе с ограниченной от-
ветственностью «Транспортная компания «Альянс» г. Углича Пурусина Иго-
ря Евгеньевича - генерального директора;

- за особые заслуги в обеспечении безопасности, предотвращении и
ликвидации последствий пожаров, аварий, катастроф, стихийных бедствий и
других чрезвычайных ситуаций на территории Ярославской области Демидо-
ва Владимира Евгеньевича - пожарного пожарно-спасательной части N2 22
федерального государственного казенного учреждения «4-й отряд федераль-



2

ной противопожарной службы по Ярославской области»;
- за особые заслуги в обеспечении безопасности, предотвращении и

ликвидации последствий пожаров, аварий, катастроф, стихийных бедствий и
других чрезвычайных ситуаций на территории Ярославской области лейте-
нанта внутренней службы Клементьева Артема Александровича - начальни-
ка караула пожарно-спасательной части N2 2 федерального государственного
казенного учреждения «l-й отряд федеральной противопожарной службы по
Ярославской области»;

- за особые заслуги в обеспечении безопасности, предотвращении и
ликвидации последствий пожаров, аварий, катастроф, стихийных бедствий и
других чрезвычайных ситуаций на территории Ярославской области Кузне-
цова Михаила Алексеевича - начальника 102-й пожарной части по охране
поселка Парижская коммуна г. Ярославля пожарно-спасательного отряда N2 1
государственного бюджетного учреждения Ярославской области «Пожарно-
спасательная служба Ярославской области»;

- за особые заслуги в обеспечении безопасности, предотвращении и
ликвидации последствий пожаров, аварий, катастроф, стихийных бедствий и
других чрезвычайных ситуаций на территории Ярославской области Рыльци-
на Александра Михайловича - начальника 84-й пожарной части по охране
села Лазарцево Ростовского района пожарно-спасательного отряда N2 6 госу-
дарственного бюджетного учреждения Ярославской области «Пожарно-
спасательная служба Ярославской области»;

- за многолетний добросовестный труд в обществе с ограниченной от-
ветственностью «БиоТекстиль» г. Иваново Гордееву Татьяну Александровну
- ткача 5-го разряда;

- за особые заслуги в развитии местного самоуправления, особые
достижения в обеспечении культурного развития Ярославской области
Панченко Людмилу Владимировну - директора муниципального учреждения
культуры «Митинский культурно-досуговый центр»;

- за особые достижения в обеспечении социального развития Ярослав-
ской области Дубову Валентину Павловну - заместителя директора муници-
пального учреждения «Комплексный центр социального обслуживания насе-
ления» Брейтовского муниципального района;

- за многолетний добросовестный труд в обществе с ограниченной
ответственностью «УМПРЭО» Оганесяна Арарата Мартуниковича - главного
инженера;

- за многолетний добросовестный труд в публичном акционерном об-
ществе «Автодизель» (ЯМЗ) Новикову Елену Алексеевну - инженера-
технолога l-й категории управления главного технолога;

- за многолетний добросовестный труд в публичном акционерном об-
ществе «Автодизель» (ЯМЗ) Большакова Валерия Владимировича - главного
специалиста управления главного технолога;

- за многолетнюю плодотворную работу по обучению и воспитанию
подрастающего поколения на территории Ярославской области Боронову
Анну Валерьевну - директора муниципального общеобразовательного учре-



3

ждения «Средняя школа NQ55» г. Ярославля;
- за особые заслуги в обеспечении работы Ярославской областной Ду-

мы и ее постоянных рабочих органов Волкову Ксению Максимовну - кон-
сультанта отдела административного обеспечения аналитического управле-
ния аппарата Ярославской областной Думы;

- за особые заслуги в обеспечении работы Ярославской областной Ду-
мы и ее постоянных рабочих органов Молякову Анну Сергеевну - консуль-
танта-юриста системно-аналитического отдела аналитического управления
аппарата Ярославской областной Думы;

- за особые заслуги в обеспечении работы Ярославской областной Ду-
мы и ее постоянных рабочих органов Иванова Андрея Геннадьевича - глав-
ного специалиста отдела административного обеспечения аналитического
управления аппарата Ярославской областной Думы;

- за особые заслуги в обеспечении работы Ярославской областной Ду-
мы и ее постоянных рабочих органов Шахову Екатерину Сергеевну - главно-
го специалиста сектора специалистов приемных Председателя Думы, заме-
стителей Председателя Думы аналитического управления аппарата Ярослав-
ской областной Думы;

- за многолетний добросовестный труд в Ярославском региональном
отделении Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» Пло-
тицыну Марину Николаевну - исполнительного секретаря Даниловского
местного отделения;

- за многолетний добросовестный труд в Ярославском региональном
отделении Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» Рассо-
лову Галину Александровну - исполнительного секретаря Любимского мест-
ного отделения;

- за особые заслуги в развитии местного самоуправления в Ярославской
области Говорухину Ольгу Валерьевну - председателя Собрания Представи-
телей Первомайского муниципального района, председателя Муниципально-
го Совета городского поселения Пречистое;

- за многолетний добросовестный труд Ярославском региональном от-
делении Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» Минееву
Ольгу Сергеевну - исполнительного секретаря Даниловского местного отде-
ления;

- за многолетний добросовестный труд в органах государственной вла-
сти Ярославской области Суярова Сергея Константиновича;

- за вклад в развитие системы здравоохранения Ярославской области
Лебедеву Татьяну Александровну - медицинскую сестру кабинета функцио-
нальной диагностики государственного учреждения здравоохранения Яро-
славской области городская больница NQ3;

- за многолетнюю плодотворную работу по обучению и воспитанию
подрастающего поколения, подготовку квалифицированных кадров на терри-
тории Ярославской области Шумилову Ангелину Валерьевну - заведующего
муниципальным дошкольным образовательным учреждением детский сад NQ
15 г. Рыбинска;



4

- за многолетнюю плодотворную работу по обучению и воспитанию
подрастающего поколения, подготовку квалифицированных кадров на терри-
тории Ярославской области Ворушилину Елену Анатольевну - воспитателя
муниципального дошкольного образовательного учреждения детский сад N2
52 г. Рыбинска;

- за многолетнюю плодотворную работу по обучению и воспитанию
подрастающего поколения, подготовку квалифицированных кадров на терри-
тории Ярославской области Яузину Елену Анатольевну - воспитателя муни-
ципального дошкольного образовательного учреждения детский сад N2 70 г.
Рыбинска;

- за многолетнюю плодотворную работу по обучению и воспитанию
подрастающего поколения, подготовку квалифицированных кадров на терри-
тории Ярославской области Добрецову Елену Васильевну - воспитателя му-
ниципального дошкольного образовательного учреждения детский сад N2 106
г. Рыбинска;

- за многолетнюю плодотворную работу по обучению и воспитанию
подрастающего поколения, подготовку квалифицированных кадров на терри-
тории Ярославской области Смирнову Елену Борисовну - воспитателя муни-
ципального дошкольного образовательного учреждения детский сад N2 106 г.
Рыбинска;

- за многолетнюю плодотворную работу по обучению и воспитанию
подрастающего поколения, подготовку квалифицированных кадров на терри-
тории Ярославской области Левицкую Наталью Александровну - заведую-
щего муниципальным дошкольным образовательным учреждением детский
сад N2 109 г. Рыбинска;

- за многолетнюю плодотворную работу по обучению и воспитанию
подрастающего поколения, подготовку квалифицированных кадров на терри-
тории Ярославской области Кузину Ольгу Сергеевну - старшего инструкто-
ра-методиста муниципального автономного учреждения спортивная школа
«Метеор» им. Почетного гражданина г. Рыбинска Г.Ф. Шахова;

- за многолетнюю плодотворную работу по обучению и воспитанию
подрастающего поколения, подготовку квалифицированных кадров на терри-
тории Ярославской области Шувалову Ольгу Вячеславовну - учителя мате-
матики муниципального общеобразовательного учреждения средняя обще-
образовательная школа N2 36 г. Рыбинска;

- за многолетнюю плодотворную работу по обучению и воспитанию
подрастающего поколения, подготовку квалифицированных кадров на терри-
тории Ярославской области Сапрыкину Людмилу Анатольевну - учителя
географии и биологии муниципального общеобразовательного учреждения
средняя общеобразовательная школа N2 24 имени Бориса Рукавицына г. Ры-
бинска;

- за многолетнюю плодотворную работу по обучению и воспитанию
подрастающего поколения, подготовку квалифицированных кадров на терри-
тории Ярославской области Коныреву Оксану Александровну - заместителя
директора по воспитательной работе муниципального общеобразовательного



5

учреждения средняя общеобразовательная школа N2 29 г. Рыбинска;
- за многолетнюю плодотворную работу по обучению и воспитанию

подрастающего поколения, подготовку квалифицированных кадров на терри-
тории Ярославской области Хрущеву Ирину Евгеньевну - учителя информа-
тики муниципального общеобразовательного учреждения гимназия N2 8 им.
Л.М. Марасиновой г. Рыбинска;

- за вклад в развитие системы здравоохранения Ярославской области
Кузнецова Алексея Васильевича - врача-анестезиолога-реаниматолога отде-
ления анестезиологии-реанимации N2 2 государственного бюджетного учре-
ждения здравоохранения Ярославской области «Городская больница N2 1» г.
Рыбинска;

- за многолетнюю плодотворную работу по обучению и воспитанию
подрастающего поколения, подготовку квалифицированных кадров на терри-
тории Ярославской области Брызгалову Юлию Викторовну - учителя-
дефектолога муниципального дошкольного образовательного учреждения
детский сад N2 56 г. Рыбинска;

- за многолетнюю плодотворную работу по обучению и воспитанию
подрастающего поколения, подготовку квалифицированных кадров на терри-
тории Ярославской области Яшкину Татьяну Константиновну - воспитателя
муниципального дошкольного образовательного учреждения детский сад N2
57 г. Рыбинска;

- за многолетнюю плодотворную работу по обучению и воспитанию
подрастающего поколения, подготовку квалифицированных кадров на терри-
тории Ярославской области Царькову Елену Николаевну - воспитателя му-
ниципального дошкольного образовательного учреждения детский сад N2 93
г. Рыбинска;

- за многолетнюю плодотворную работу по обучению и воспитанию
подрастающего поколения, подготовку квалифицированных кадров на терри-
тории Ярославской области Голубцову Наталью Викторовну - воспитателя
группы продленного дня муниципального общеобразовательного учрежде-
ния основная общеобразовательная школа N2 15 им. Н.И. Дементьева г. Ры-
бинска;

- за многолетнюю плодотворную работу по обучению и воспитанию
подрастающего поколения, подготовку квалифицированных кадров на терри-
тории Ярославской области Савину Елену Юрьевну - учителя музыки муни-
ципального общеобразовательного учреждения средняя общеобразователь-
ная школа N2 17 имени А.А. Герасимова г. Рыбинска;

- за многолетнюю плодотворную работу по обучению и воспитанию
подрастающего поколения, подготовку квалифицированных кадров на терри-
тории Ярославской области Завитаеву Ольгу Валентиновну - заведующего
библиотекой муниципального общеобразовательного учреждения средняя
общеобразовательная школа N2 27 г. Рыбинска;

- за особые заслуги в развитии местного самоуправления Ярославской
области Есину Елену Леонидовну - главного специалиста администрации
Покровского сельского поселения Рыбинского муниципального района;



б

- за вклад в развитие системы здравоохранения Ярославской области
Веселову Надежду Геннадьевну - медицинскую сестру Гаютинской врачеб-
ной амбулатории государственного учреждения здравоохранения Ярослав-
ской области Пошехонская центральная районная больница;

- за особые заслуги в развитии местного самоуправления в Ярославской
области Звягину Веру Юрьевну - главного специалиста администрации Су-
Доверфского сельского поселения Рыбинского муниципального района;

- за многолетний добросовестный труд в органах государственной вла-
сти Ярославской области, особые достижения в обеспечении социального,
экономического развития Ярославской области Скоробогатову Елену Ива-
новну - директора департамента государственного жилищного надзора Яро-
славской области - главного государственного жилищного инспектора;

- за особые достижения в обеспечении социального, экономического
развития Ярославской области Угарову Валентину Модестовну.

2. Внести в Ярославскую областную Думу проект постановления по дан-
ному вопросу (прилагается).

Председатель комитета dP1~ А.Б. Калганов


